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Valtuutettu Amanda Pasasen toivomusponsi selvitetään mahdolli-
suudet ottaa käyttöön aktiivisia toimia ilmansaasteiden vähentämi-
seksi

HEL 2023-011881 T 00 00 03

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi selvityksen kaupunginvaltuuston 
13.9.2023 hyväksymän toivomusponnen johdosta tehdyistä toimista ja 
toimittaa selvityksen ponnen ehdottajalle ja tiedoksi muille valtuutetuil-
le. 

Esittelijän perustelut

Kaupunginvaltuusto on käsitellessään Helsingin kaupungin vuoden 
2022 ympäristöraporttia hyväksynyt 13.9.2023 valtuutettu Amanda 
Pasasen seuraavan toivomusponnen: 

Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuutta ottaa käyt-
töön aktiivisia toimia ilmansaasteiden vähentämiseksi, jotta päästäisiin 
maailman terveysjärjestö WHO:n asettamiin raja-arvoihin terveydelle 
haitallisten pienhiukkasten määrissä.

Ilmansaasteiden pitoisuuksia pyritään aktiivisesti vähentämään ilman-
suojelu- ja meluntorjuntasuunnitelman 2024–2029 toimenpiteillä.

Helsingissä on jo pitkään tehty työtä paremman ilmanlaadun puolesta. 
Ilmansuojelusuunnitelmia on laadittu vuodesta 2008 lähtien. Edellisen 
kaupungin ilmansuojelutyötä ohjaavan ilmansuojelusuunnitelman 
2017–2024 aikana Helsingissä ylittyi EU:n sitova raja-arvo liikenteestä 
peräisin olevan typpidioksidin pitoisuudelle, ja sen johdosta kaupunki 
oli velvollinen laatimaan ilmansuojelusuunnitelman. Enää useampaan 
vuoteen ei ole mitattu raja-arvojen ylityksiä.

Ilmanlaatua parannetaan edelleen ja varaudutaan ilmansaasteiden ra-
ja-arvojen kiristymiseen. Kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja 
lupajaoston 23.5.2024 § 104 hyväksymän ilmansuojelu- ja meluntorjun-
tasuunnitelman 2024–2029 (ILME -suunnitelma)tavoitteena on alittaa 
uudet tulevat EU:n sitovat raja-arvot. Visiona vuodelle 2040 on, etteivät 
ilmansaasteet aiheuta terveyshaittoja eli käytännössä etteivät WHO:n 
ohjearvot ylity.
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Suunnitelmaan on kirjattu laajasti toimenpiteitä ilmanlaadun parantami-
seksi. Kaupunki kykenee omilla toimillaan vaikuttamaan taustapitoisuu-
den päälle tulevaan pitoisuuslisään, joka on peräisin lähinnä liikentees-
tä ja puun pienpoltosta. ILME-suunnitelmaan on kirjattu kaupungin toi-
mivallassa olevat keinot, joita ei jo toteuteta muiden päätösten, ohjel-
mien tai perustyön myötä. Liikenteen ilmastopäästöjen vähentämiseen 
tähtäävät toimet parantavat yleisesti myös ilmanlaatua. ILME-
suunnitelmaa päivitetään kesken kauden, mikäli esimerkiksi tarvitaan 
tehokkaampia toimenpiteitä uusien sitovien raja-arvojen saavuttami-
seksi. Helsinki on lisäksi mukana tiiviisti ympäristöministeriön koordi-
noiman Kansallisen ilmansuojeluohjelman 2030 toteuttamisessa. 

Kaupungin keinot ja mahdollisuudet vaikuttaa ilmansaasteiden pitoi-
suuksiin ovat rajallisia. Erityisesti pienhiukkasia ja otsonia kulkeutuu 
alueelle runsaasti kaupungin ja Suomen rajojen ulkopuolelta. Useat 
toimenpiteet eivät ole mahdollisia nykylainsäädännön perusteella. 
Muun muassa ajoneuvojen sekä tulisijojen päästöistä säädetään EU:n 
asetuksilla. Ilmansuojelu on kaupungin ja valtion sekä seudullisen ja 
kansainvälisen tason yhteistyötä.

Asiasta on saatu kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupa-
jaoston lausunto. 

Hallintosäännön 30 luvun 14 §:n mukaan kaupunginhallituksen on toi-
mitettava ponnen ehdottajalle kirjallinen selvitys toivomusponnen joh-
dosta tehdyistä toimenpiteistä viimeistään vuoden kuluttua ponnen hy-
väksymisestä. Selvitys on toimitettava erikseen tiedoksi muille valtuute-
tuille. 
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